
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Дорожной карты (плана мероприятий) 

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования 

и среднего общего образования обучающихся МБОУ СОШ № 1  

на 2024-2025 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 В целях организованной подготовки к проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2025 году в 

МБОУ СОШ № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) подготовки к проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего 

общего образования обучающихся МБОУ СОШ № 1 на 2024-2025 учебный год (приложение к 

настоящему приказу) 

 

 

 

 

    

Директор МБОУ СОШ № 1       Т.В. Дерганова 

 

 

  

 

 

Российская Федерация 

Калининградская область 

 муниципальное бюджетное                                                    

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

 

ПРИКАЗ  

18.10.2024  г.                              № 586 

 
МО «Светловский городской округ» 



2 

 

Приложение  

к приказу директора МБОУ СОШ № 1  

от18.10.2024 г. № 586 

 

Дорожная карта (план мероприятий) 

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и 

среднего общего образования обучающихся МБОУ СОШ № 1 на 2024-2025 учебный год 

 

 

 

№ 

п/п 
мероприятия форма срок ответственные 

1. Школьные механизмы управления качеством образовательных результатов 

1.  Мероприятия по организации и проведению итогового сочинения 

(изложения) - организационно-техническое, технологическое 

сопровождение проведения итогового сочинения (изложения), 

информационно-методическое сопровождение итогового сочинения 

(изложения) по результатам 

протоколы, 
приказы 

в течение 

2024-2025 

учебного года 

заместители 

директора по УВР 

2.  Организация опережающей подготовки обучающихся к выполнению 
заданий на компетентностной основе посредством использования банка 

заданий ВПР при проведении процедур государственного контроля 

качества образования на школьном, муниципальном и региональном 

уровнях; 

Участие школы в федеральных исследованиях (при условии попадания 
в выборку); 

Участие школы в ВПР, в мероприятиях функциональной грамотности 

школьников (как показателей качества образования) 

приказы 
в течение 

2024-2025 

учебного года 

заместители 

директора по УВР 

3.  Проведение сравнительного анализа результатов ГИА  2023 и 2024 

годов с целью выявления типичных ошибок и недоработок по вопросам 

организации и проведения ГИА 

аналитическая 
справка 

ноябрь  
2024 г. 

заместитель 

директора по УВР 

4.  Организация работы по обсуждению нововведений проведения ГИА в 2025 

году, анализа результатов 
протоколы в течение 

2024-2025 

учебного года 

директор школы 



3 

 

2. Разработка и утверждение нормативных правовых, локально-распорядительных актов, регламентирующих организацию и 

проведение ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

Подготовка документов по образовательным программам среднего общего образования 

5.  Об утверждении плана мероприятий «дорожной карты» по подготовке к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в школе в 

текущем учебном году 

приказ 
октябрь - ноябрь 

2024 г. 
директор школы 

6.  О проведении итогового сочинения (изложения) в МБОУ СОШ № 1 в 

текущем учебном году 
приказ 04.12.2024 г. директор школы 

7.  Об организации проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 

Калининградской области в текущем учебном году: 
- в досрочный период; 
- в основной период; 
- в дополнительный период (сентябрьские сроки) 

приказ Март, май, август 

2025 г. 

директор школы 

8.  О проведении предварительного мониторинга в отношении установленных 

категорий участников государственной итоговой аттестации текущего 

учебного года, отнесенных к «группе риска» 

приказ декабрь 2024 г. - 

июнь 2025 г. директор школы 

Подготовка документов по образовательным программам основного общего образования 

9.  Об утверждении плана мероприятий «дорожной карты» по подготовке к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ 

СОШ № 1 в текущем учебном году 

приказ 
октябрь - ноябрь 

2024 г. 
директор школы 

10.  Об определении порядка проведения и порядка проверки итогового 

собеседования по русскому языку в МБОУ СОШ № 1 в текущем учебном 

году 
приказ февраль 2025 г. директор школы 

11.  О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классах, как 

условия допуска к ГИА-9, в текущем учебном году: 
- 12 февраля 2025 года, 
- 12 марта 2025 года, 
- 21 апреля 2025 года 

приказы 
февраль 2025 г., 

март 2025 г., 

апрель 2025 г. 
директор школы 

12.  Об участии в региональном тренировочном основном государственном 

экзамене по математике с заданиями по двум модулям в текущем учебном 

году  
приказ МО КО 20 марта 2025 г. директор школы 



4 

 

13.  О проведении регионального тренировочного основного государственного 

экзамена по химии (экспериментальная часть) в текущем учебном году  
приказ 3 апреля 2025 г. директор школы 

14.  О проведении регионального тренировочного основного государственного 

экзамена по иностранным языкам (раздел «Говорение») в текущем учебном 

году  
приказ 23 апреля 2024 г. директор школы 

15.  Об обеспечении проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в ППЭ в СГО 

в текущем учебном году»: 
- в досрочный период; 
- в основной период; 
- в дополнительный период 

приказы 
апрель, май, 

август 2025 г. 
директор школы 

3. Организационно-технологическое обеспечение подготовки к ГИА-9 и ГИА-11 

16.  Предоставление в Министерство образования информации о допуске 

обучающихся к прохождению ГИА-9 и ГИА-11 Информационные 
письма 

до 10.03.2025 
до 20.08.2025 г. 

заместители 

директора по УВР 

17.  Предоставление в РЦОИ информации о допуске обучающихся к 

прохождению ГИА-9 и ГИА-11 
до 15.05.2025 г. 

заместители 

директора по УВР 

18.  Подготовка и проведение итогового собеседования по русскому языку в 9 

классах, как условия допуска к ГИА-9 в основную и дополнительные даты 

2023-2024 учебного года 
приказы 

12.02.2025 г., 
12.03.2025 г., 
21.04.2025 г. 

заместители 

директора по УВР 

19.  Подготовка и проведение итогового сочинения (изложения) в 11 классах, 

как условия допуска к ГИА-11 в основной и дополнительный периоды приказы 
04.12.2024 г. 

05.02.2025 г. 

09.04.2025 г. 

заместители 

директора по УВР 

20.  Об организации питания участников государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования при продолжительности экзамена более четырех часов в 2024-

2054 учебном году 

письмо 

В период 

подготовки и 

проведения ГИА 

2024-2025 уч. г. 

заместители 

директора по УВР 

21.  Проведение тренировочных мероприятий: 
Тренировочные 

мероприятия 

в течение 2024-

2025 уч. г. по 

расписанию 

Рособрнадзора 

заместители 

директора по УВР 

− всероссийские тренировки с применением технологии печати полного 

комплекта экзаменационных материалов в аудиториях пунктов 

проведения экзаменов (с привлечением всех ППЭ) 
приказ 

по расписанию 

Рособрнадзора 
заместители 

директора по УВР 



5 

 

− тестирование системы видеонаблюдения перед досрочным периодом 

ЕГЭ 
акт тестирования март 2025 г. 

заместители 

директора по УВР 

− региональные тренировочные мероприятия по технологии печати 

полного комплекта экзаменационных материалов в аудиториях пунктов 

проведения экзаменов, по проведению экзамена по иностранным 

языкам (раздел «Говорение») 

приказы 
по срокам, 

определенным 
МОКО 

заместители 

директора по УВР 

− региональное тренировочное мероприятие по математике (базового 

уровня и профильного уровня) для выпускников 11-х классов 
приказы 13 марта 2025 г. заместители 

директора по УВР 

− тренировка по технологии проведения экзамена по иностранным 

языкам (раздел «Говорение») перед основным периодом ЕГЭ 
приказ Май 2025 г. заместители 

директора по УВР 

− региональные тренировочные мероприятия по математике, химии 

(экспериментальная часть), иностранный язык (раздел «говорение») для 

выпускников 9-х классов 

приказы 20 марта, 
 03 апреля, 

23 апреля 2025 г. 

заместители 

директора по УВР 

22.  Организация и проведение ГИА-9, ГИА-11 для обучающихся, выпускников 

прошлых лет с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся, 

выпускников прошлых лет детей- инвалидов и инвалидов в условиях, 

учитывающих состояние здоровья, особенностей психофизического 

развития 

приказы 
в период 

подготовки и 

проведения ГИА 

заместители 

директора по УВР 

23.  Предоставление в Министерство образования списков выпускников 

школы, не получивших аттестат об основном общем и среднем общем 

образовании и имеющих право на участие в ГИА-9 и ГИА-11 в 

дополнительный период (сентябрьские сроки) 

информационные 
письма 

июль, август 
2025 г. 

заместители 

директора по УВР 

24.  Проведение ГИА-9 и ГИА-11 в сроки, устанавливаемые приказами 

Минпросвещения России 
приказы март-сентябрь 

2025 г. 
заместители 

директора по УВР 

25.  Организация вручения уведомлений о назначении на экзамены участникам 
ГИА-11 

 
в период 

проведения ГИА 
заместители 

директора по УВР 

26.  Обеспечение организации обучения участников ГИА-9 и ГИА-11 по 

технологии проведения ГИА и правилам заполнения бланков ЕГЭ, ОГЭ и 

ГВЭ. 

 до марта 2025 г. заместители 

директора по УВР 

27.  Проведение итогового сочинения (изложения) как условия допуска к ГИА-

11 приказы 
04.12.2024 г. 

05.02.2025 г. 

09.04.2025 г. 

заместители 

директора по УВР 

28.  Организация, подготовка и проведение ГИА-9 и ГИА-11 в досрочный, 

основной и дополнительный периоды текущего учебного года: 
приказы 

ноябрь 2024 г.- 

сентябрь 
заместители 

директора по УВР 



6 

 

- сбор заявлений ГИА-9 и ГИА-11; 2025 г. 
29.  Организация и сопровождение работы «горячих линий» по проведению 

ГИА-9 и ГИА-11 
работа школьной 

«горячей линии» 

в течение 

2024-2025 

учебного года 

заместители 

директора по УВР 

4. Мероприятия по информационному обеспечению ГИА-9, ГИА-11 

30.  Организация информационной работы, направленной на создание 

положительного имиджа ГИА (публикация информации о 

высокобалльниках, 100-балльниках, отношении известных и успешных 

людей региона к ЕГЭ) 

публикации в СМИ 
в течение 

2024-2025 

учебного года 

заместители 

директора по УВР 

31.  Активное сопровождение и ведение страниц сайта МБОУ СОШ № 1 в 

социальных сетях с целью освещения в СМИ подготовки к проведению 

ГИА-9, ГИА-11 в школе 

публикации в 

социальных сетях, 
на сайте школы, в 

сети Интернет 

в течение 

2024-2025 

учебного года 

заместители 

директора по УВР 

32.  Организация работы по информированию о процедурах проведения ГИА-9 

и ГИА-11 всех участников экзаменов, их родителей (законных 

представителей) 

публикации в 

социальных сетях, 
на сайте школы, в 

сети Интернет 

до ноября 2024 г. 
заместители 

директора по УВР 

33.  Проведение школьных родительских собраний и участие в региональных 

родительских собраниях, встреч с общественностью по вопросам 

подготовки и проведения ГИА-9, ГИА-11 в текущем учебном году: 
− нормативно-правовая база, регулирующая проведение ГИА-9 и ГИА-11 

в 2024-2025 уч. году; 
− особенности и новшества ГИА-9 и ГИА-11 в текущем учебном году; 
− подготовка обучающихся к итоговой аттестации; 
− проблемы профориентации и правильного выбора предметов для 

экзаменов в период подготовки к итоговой аттестации; 
− информирование о поступлении в СПО, вузы на территории 

Калининградской области 

протоколы 

собраний, встреч 
октябрь 2024 - 

апрель 2025 г. 
заместители 

директора по УВР 

34.  Обеспечение ознакомления с порядком проведения ГИА-9 и ГИА-11 

выпускников текущего года 
протоколы 

родительских 
собраний 

октябрь 2024 г. 
заместители 

директора по УВР 

35.  Обеспечение ознакомления выпускников текущего года, выпускников 

прошлых лет: 
- с результатами ГИА-9, ГИА-11; 

информация на 

официальном сайте 
в период 

проведения ГИА 
заместители 

директора по УВР 



7 

 

- с решениями ГЭК и председателя ГЭК; 
- с решениями конфликтных комиссий. 

36.  Обеспечение своевременного размещения на информационных сайтах и 

стендах сведений по организации и проведению ГИА-9, ГИА-11 
информация на 

официальном сайте 
октябрь 2024 г. - 

сентябрь 2025 г. 
заместители 

директора по УВР 

37.  Организация работы телефонов «горячих линий» по вопросам организации 

и проведения ГИА-9 и ГИА-11 

 
в период 

подготовки и 

проведения ГИА 

заместители 

директора по УВР 

38.  Распространение справочных материалов по ГИА-9 и ГИА-11 справочные 
материалы 

октябрь 2024 г. 
заместители 

директора по УВР 

39.  Участие в региональных акциях («100 баллов для Победы», «Я сдам ЕГЭ!», 

«Я сдал ЕГЭ!»), встреч с высокобалльниками в целях создания 

благоприятной атмосферы в период подготовки к ГИА-9 и ГИА-11 

публикация о 

проведении в СМИ 

в период 

подготовки и 

проведения ГИА 

заместители 

директора по УВР 

40.  Участие во Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями», 

иных акций, проводимых Рособрнадзором 
публикация о 

проведении в СМИ 
февраль 2025 г. 

заместители 

директора по УВР 

41.  Информирование о проведении анализа результатов итогового сочинения в 

выпускных классах, а также выработке мер по повышению качества 

обручения русскому языку совместно с общественными 

профессиональными организациями и размещение советующих 

материалов на электронном ресурсе 

информация на 

официальном сайте 
до 01 августа 

2025 г. 
заместители 

директора по УВР 

5. Мероприятия по формированию региональной информационной системы 

42.  Сбор предварительной информации о планируемом количестве участников 

ГИА-9 и ГИА-11 в текущем учебном году из числа: 
- выпускников ОО текущего учебного года; 
- обучающихся и выпускников ПОО; 
- выпускников прошлых лет; 
- лиц, не прошедших ГИА в 2022 году; 
- лиц с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов и детей-

инвалидов и условий для них 

 

по ГИА-11 до 
1 февраля 2025 г.; 

 
по ГИА-9 до 

 1 марта 2025 г. 

заместители 

директора по УВР 

6. Мероприятия по организации подготовки и повышении квалификации специалистов, участвующих в проведении ГИА-9 и ГИА-11 

43.  Реализация персонифицированной модели повышения 
квалификации педагогических работников общеобразовательных 

организаций, осуществляющих подготовку обучающихся к сдаче ГИА-9 и 

ГИА-11 

удостоверение 
октябрь 2024 г. - 

сентябрь 2025 г. 
заместители 

директора по УВР 



8 

 

44.  Обучение специалистов на региональном уровне: 
- членов ГЭК, 
- руководителей ППЭ, 
- работников ППЭ, 
- технических специалистов ППЭ, 
- членов конфликтных комиссий, 
- общественных наблюдателей 

сертификаты февраль-май 
2025 г. 

заместители 

директора по УВР 

45.  Обучение учителей-предметников, претендующих на присвоение статуса 

эксперта (ведущий, старший, основной эксперт), членов конфликтных 

комиссий 
сертификаты февраль-май 

2025 г. 
заместители 

директора по УВР 

46.  Участие в региональных информационно-методических семинаров 

учителей-предметников по учебным предметам по вопросам подготовки 

обучающихся к ГИА-9 и ГИА-11 
презентации 

сентябрь 2024 г. - 

октябрь 2025 г. 
заместители 

директора по УВР 

47.  Обучение  ответственных за ведение баз данных в ОО  
 

сентябрь 2024 г. - 

ноябрь 2025 г. 
заместители 

директора по УВР 

48.  Осуществление контроля за проведением обучения лиц, привлекаемых к 

проведению ГИА-9 и ГИА-11 
информационная 

справка 
май 2025 г. заместители 

директора по УВР 

49.  Представление передового опыта по вопросам проведения ГИА-9 и  

ГИА-11 на школьном, муниципальном и региональном уровне 
совещания, 
вебинары 

в течение 

2024-2025 

учебного года 

заместители 

директора по УВР 

50.  Обучение специалистов на курсах повышения квалификации по теме «Учет 

результатов ГИА в повышении качества преподавания предметов 

основного общего и среднего общего образования (по 13 учебным 

предметам)» 

сертификаты, 
удостоверения 

в течение 

2024-2025 

учебного года 

заместители 

директора по УВР 

51.  Обучение специалистов на курсах повышения квалификации для 

экспертов, оценивающих и проверяющих итоговое сочинение (изложение), 

устную часть (русский язык) в форме итогового собеседования (для 

учителей русского языка и литературы) 

сертификаты, 
удостоверения 

в течение 

2024-2025 

учебного года 

заместители 

директора по УВР 

7. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 

52.  Участие педагогов-предметников во Всероссийских и межрегиональных 

совещаниях, научно-методических конференциях 
сертификаты, 
удостоверения 

в течение 
2024-2025 

учебного года 

заместители 

директора по УВР 

53.  Участие педагогов-предметников в обучающих семинарах, 

организованных федеральными органами власти, 
сертификаты, 
удостоверения 

в течение 

2024-2025 

заместители 

директора по УВР 



9 

 

осуществляющими управление в сфере образования учебного года 
54.  Участие в обучающих семинарах-практикумах для учителей- предметников 

по результатам ГИА-11 и ГИА-9 

 

сентябрь - 

декабрь 2024 г. 
заместители 

директора по УВР 

55.  Проведение дополнительной методической работы с учителями, 

преподающими учебные предметы, результаты по которым ниже прошлого 

года: «Информатика и ИКТ», «История», «Литература», 

«Обществознание», «Русский язык» по подготовке обучающихся к 

государственной итоговой аттестации 

 

сентябрь 2024 г. - 

май 2025г. 
заместители 

директора по УВР 

56.  Организация и проведение работы по методической поддержке педагогов-

предметников, ученики которых показали с низкие образовательные 

результаты 

отчеты, 
аналитические 

справки 

сентябрь 2024 г. - 

май 2025 г. 
заместители 

директора по УВР 

8. Меры, направленные на повышение качества подготовки обучающихся 
57.  Организация индивидуальной работы с обучающимися «группы риска» 

план работы 
до сентября 

2025 г. 

заместители 

директора по УВР 

58.  Организация дифференцированного (разноуровневого) обучения в 

условиях профильного обучения в 10-11 классах в рамках подготовки к 

ГИА 
планы работы 

сентябрь 2024 г. - 

май 2025 г. 
заместители 

директора по УВР 

59.  Организация контроля за подготовкой к прохождению ГИА выпускников, 

которые завершают освоение общеобразовательных программ по 

основному общему и среднему общему образованию, на семейном 

образовании 

информационные 
справки 

сентябрь 2024 г. - 

май 2025 г. 
заместители 

директора по УВР 

60.  Мероприятия по устранению пробелов, выявленных в ходе проведения 

проверочных мероприятий у выпускников 9 и 11 классов 
планы работы 

сентябрь 2024 г. - 

май 2025 г. 
заместители 

директора по УВР 

61.  Проведение разъяснительной работы, подготовительных 
мероприятий к пересдаче экзаменов ГИА-9 и ГИА-11 с обучающимися, не 

получившими аттестат об основном общем и среднем общем образовании 

в текущем учебном году 

письма 
до сентября 

 2025 г. 
заместители 

директора по УВР 

62.  Проведение апробационных мероприятий для обучающихся 9-х и 11-х 

классов с применением технологий федерального государственного 

бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» 

апробационные 
мероприятия 

по расписанию 

ФЦТ 2025 г. 
заместители 

директора по УВР 

63.  Тренировочное мероприятие по организации и проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классах как допуска к ГИА-9 
тренировочное 
мероприятие 

январь 
(третья декада) 

2025 г. 

заместители 

директора по УВР 



10 

 

64.  Проведение регионального тренировочного экзамена по математике в 

форме ОГЭ в полном формате с заданиями по двум модулям на предмет 

определения уровня подготовки выпускников 9 классов по математике 
пробный ОГЭ 20 марта 2025 г. 

заместители 

директора по УВР 

65.  Проведение регионального тренировочного экзамена по химии в форме 

ОГЭ с включением практической части для выпускников 9-х классов 
пробный ОГЭ 03 апреля 2025 г. 

заместители 

директора по УВР 

66.  Проведение регионального тренировочного экзамена по 
иностранным языкам (раздел «Говорение») в форме ОГЭ с участием 

обучающихся 9-х классов 
пробный ОГЭ 23 апреля 2025 г. заместители 

директора по УВР 

67.  Проведение регионального пробного экзаменационного испытания в форме 

ЕГЭ по обязательным учебным предметам в части выявления уровня 

подготовки выпускников по обновленным КИМ 
пробный ОГЭ Март 2025 г. заместители 

директора по УВР 

68.  Участие в федеральном тренировочном мероприятии с использованием 

новых защищенных внешних носителей с записанными ключами 

шифрования проведения ЕГЭ 

тренировочные 
мероприятия 

В сроки, 

определенные 

Рособрнадзором 

заместители 

директора по УВР 

69.  Встреча Министра образования Калининградской области с выпускниками 

9-х и 11 -х классов встреча 
в течение 

2024-2025 

учебного года 

заместители 

директора по УВР 

70.  Организация работы по психолого-педагогическому сопровождению 

родителей (законных представителей) и участников ГИА-9 и ГИА-11, 

учителей-предметников работы в ходе подготовки выпускников к ГИА, по 

вопросам стрессоустойчивости и психологической готовности к экзаменам 

планы работы 
в течение 

2024-2025 

учебного года 

заместители 

директора по УВР 

71.  Дистанционный курс для выпускников на цифровой платформе ГБУ КО 

НОО «Центр развития одаренных детей» дистанционный 
курс 

в течение 

2024-2025 

учебного года 

заместители 

директора по УВР 

9. Контроль за организацией и проведением ГИА-9 и ГИА-11 в 2023-2024 учебном году 

72.  Контроль за организацией и проведением информационно--

разъяснительной работы по вопросам подготовки и проведения ГИА с его 

участниками и лицами, привлекаемыми к проведению ГИА-9 и ГИА-11: 
- проведение родительских собраний, классных часов по вопросам 

подготовки и проведения ГИА-9 и ГИА-11 с обучающимися, их родителями 

(законными представителями) 

 
в период 

подготовки и 

проведения ГИА заместители 

директора по УВР 

73.  Ежедневный контроль за ходом проведения ГИА-9 и ГИА-11  
в период 

подготовки и 

проведения ГИА 

заместители 

директора по УВР 



11 

 

74.  Контроль за организацией и проведением дополнительных занятий в для 

обучающихся, получивших неудовлетворительные результаты на ОГЭ 

более чем по двум учебным предметам, и их подготовкой к сдаче ОГЭ в 

сентябрьский период 

аналитические 
записки 

в период 

подготовки и 

проведения ГИА 
заместители 

директора по УВР 

75.  Мониторинг мер, направленных на организацию работы в 

общеобразовательных организациях с выпускниками 9 и 11 классов, 

включенных в «группу риска» 

информационная 
справка 

сентябрь 2023 г. 
- май 2024 г. заместители 

директора по УВР 

10. Аналитическая деятельность по итогам проведения ГИА-9 и ГИА-11 в текущем учебном году 

76.  Проведение статистического анализа и подготовка аналитических 

материалов по итогам ГИА-11 и ГИА-9 в текущем учебном году в школе 
справка + приказ 

сентябрь-октябрь 

2025 г. 
заместители 

директора по УВР 

77.  Статистическая обработка результатов ГИА-11и ГИА-9 
 

июль-октябрь 
2025 г. 

заместители 

директора по УВР 

78.  Сравнительный анализ результатов ГИА выпускников, 
претендующих на получение аттестата о среднем общем образовании с 

отличием и медали «За особые успехи в обучении» I, II степени 

мониторинг оценки 

качества 
июнь-июль 
2025 года 

заместители 

директора по УВР 

79.  Отчет руководителей ОО Калининградской области о принимаемых ими 

мерах по ликвидации академической задолженности в летний период 

выпускниками, не допущенными к ГИА-9 в основной период в текущем 

учебном году 

отчет июнь 2025 г. директор школы 

 

 


